
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Якшур-Бодьинская сельская гимназия 

   

 
ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023 г.                                                                № 213 л/с 
  

«О формировании наставнической пары» 

 

В целях обеспечения эффективной работы школьного методического 

объединения классных руководителей, кафедры учителей русского языка и 

литературы, школьного методического объединения учителей физической 

культуры и в соответствии с Дорожной картой внедрения целевой модели 

наставничества педагогических работников Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Якшур-Бодьинская сельская гимназия, 

утвержденной приказом директора № 153 о/д от 23.03.2022 г., приказываю: 

 

1. Сформировать наставническую пару в составе Широбоковой Л.М. 

(наставник) и Золотаревой Е.В. (наставляемый) на период 01.09.2023 г. 

- 29.05.2024 г. 

2. Сформировать наставническую пару в составе Матвеевой И.А. 

(наставник) и Байсаровой А.Д. (наставляемый) на период 01.09.2023 г. - 

29.05.2024 г. 

3. Сформировать наставническую пару в составе Ардашевой Е.Л. 

(наставник) и Соколовой А.Д. (наставляемый) на период 01.09.2023 г. - 

29.05.2024 г. 

4. Сформировать наставническую пару в составе Вахрушевой А.В. 

(наставник) и Широбокова И.С. (наставляемый) на период 01.09.2023 г. 

- 29.05.2024 г. 

5. Сформировать наставническую пару в составе Вахрушевой 

Н.Г.(наставник) и Широбоковой Н.Е. (наставляемый) на период 

01.09.2023 г. – 29.05.2024 г. 

6. Куратору наставнических пар – Зиннатовой Г.А., заместителю 

директора по НМР:  

-поддерживать наставническую пару в разработке персонализированной 

программы наставничества, коррекции и отслеживании результатов;  

-отслеживать реализацию персонализированной программы наставничества;  

-отчитываться руководителю образовательной организации о реализации 

цикла наставнической работы.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор __________________________ Т.С. Веселкова 


